
Staré Ždánice
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.123906N, 15.720632E

Nadmořská výška: 224 m n. m. První pís. zmínka: 1339 (685 let) Katastrální výměra: 574 ha

Počet obyvatel: 615 PSČ: 533 44

Adresa URL: www.starezdanice.cz

O obci
Obec Staré Ždánice se nalézá severozápadně od krajského města Pardubice.

Historie obce
První písemná zmínka o Starých Ždánicích pochází sice až z roku 1339, ale vesnice existovala již před
tímto datem.

Současnost obce
Současné Staré Ždánice patří ke členům svazku obcí Pod Kunětickou horou, jenž si klade za cíl
spolupráci členských obcí v oblasti řešení problematiky mikroregionu a strategie rozvoje spravovaného
území.

Památky a zajímavosti
Raně gotický kostel sv. Václava ve Starých Ždánicích byl postaven roku 1339 na místě původního
románského dřevěného kostelíku.

Doprava
Staré Ždánice leží na komunikační síti silnic  II. třídy č. 333 a silnic  III. třídy č. 3237, č. 32312,
č. 3216, při které se koncentrovalo původní  venkovské zastavění. V území obce Staré Ždánice je
dopravně významná dálniční síť procházející severním okrajem katastru – dálnice D11.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10025/stare-zdanice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 10:14:31


